
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 행사추진 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 문화체육과

문화체육과 16,691,013 16,315,632 375,381

국 1,776,610 1,776,610 0

균 1,000,000 1,000,000 0

기 1,191,942 1,264,614 △72,672

도 2,424,336 2,354,148 70,188

군 10,298,125 9,920,260 377,865

문화예술 진흥 4,564,972 4,594,112 △29,140

기 884,289 876,961 7,328

도 1,532,880 1,478,692 54,188

군 2,147,803 2,238,459 △90,656

문화예술 행사추진 운영 1,384,296 1,449,436 △65,140

기 184,289 176,961 7,328

도 244,630 220,442 24,188

군 955,377 1,052,033 △96,656

우수예술단체 찾아가는 문화활동 0 30,000 △30,000

도 0 10,000 △10,000

군 0 20,000 △20,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

도 0 10,000 △10,000

군 0 20,000 △20,000

04 민간행사사업보조 0 30,000 △30,000

○찾아가는 문화활동 지원 0 30,000 △30,0000원

도 0 10,000 △10,000

군 0 20,000 △20,000

통합문화이용권 212,700 193,100 19,600

기 151,433 137,461 13,972

도 18,380 16,692 1,688

군 42,887 38,947 3,940

308 자치단체등이전 212,700 193,100 19,600

기 151,433 137,461 13,972

도 18,380 16,692 1,688

군 42,887 38,947 3,940

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 212,700 193,100 19,600

○통합문화이용권 212,700 193,100 19,600212,700,000원

기 151,433 137,461 13,972

도 18,380 16,692 1,688

군 42,887 38,947 3,940

기산국악제전행사 0 150,000 △150,000

307 민간이전 0 150,000 △150,000

02 민간경상사업보조 0 10,000 △10,000

○지역문화 국제교류 지원 0 10,000 △10,0000원

04 민간행사사업보조 0 140,000 △140,000

○기산국악제전 개최 0 140,000 △140,0000원

기산국악제전행사(전환) 140,000 0 140,000

도 70,000 0 70,000

군 70,000 0 70,000
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부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 행사추진 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 140,000 0 140,000

도 70,000 0 70,000

군 70,000 0 70,000

04 민간행사사업보조 140,000 0 140,000

○기산국악제전 개최(전환) 140,000 0 140,000140,000,000원

도 70,000 0 70,000

군 70,000 0 70,000

경남도민예술단 순회공연 12,000 60,000 △48,000

도 12,000 60,000 △48,000

307 민간이전 12,000 60,000 △48,000

도 12,000 60,000 △48,000

04 민간행사사업보조 12,000 60,000 △48,000

○경남도민예술단 순회공연 12,000 60,000 △48,00012,000,000원

도 12,000 60,000 △48,000

방방곡곡 문화공감사업 54,760 62,000 △7,240

기 32,856 39,500 △6,644

군 21,904 22,500 △596

201 일반운영비 54,760 62,000 △7,240

기 32,856 39,500 △6,644

군 21,904 22,500 △596

03 행사운영비 54,760 62,000 △7,240

○문예회관과 함께하는 방방곡곡 문화공감

54,760 62,000 △7,24054,760,000원

기 32,856 39,500 △6,644

군 21,904 22,500 △596

시군 문화예술행사 지원사업 65,000 55,000 10,000

도 40,000 30,000 10,000

군 25,000 25,000 0

307 민간이전 65,000 55,000 10,000

도 40,000 30,000 10,000

군 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○마을유래 찾아주기 프로젝트 10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

문화예술인 활동지원 14,250 13,750 500

도 14,250 13,750 500

302 이주및재해보상금 500 0 500

도 500 0 500

02 민간인재해및복구활동보상금 500 0 500

○사립박물관 운영 안정비 지원(성립전)

500 0 500500,000원

도 500 0 500

문화예술기반시설확충및관리 2,925,286 2,889,286 36,000

기 700,000 700,000 0

도 1,281,000 1,251,000 30,000
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부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술기반시설확충및관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 944,286 938,286 6,000

문화예술시설물관리 142,846 127,846 15,000

401 시설비및부대비 135,000 120,000 15,000

01 시설비 135,000 120,000 15,000

○산청문화원 시설물 유지보수

15,000 0 15,00015,000,000원*1식

작은영화관 운영관리 9,000 18,000 △9,000

201 일반운영비 9,000 18,000 △9,000

02 공공운영비 9,000 18,000 △9,000

○전기요금 9,000 18,000 △9,0001,500,000원*6월

기산국악당 야외공연장 확충사업 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○기산국악당 야외무대 확충공사(성립전)

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

문화유산 보존관리 4,994,735 4,835,264 159,471

국 1,776,610 1,776,610 0

기 61,981 61,981 0

도 860,810 835,310 25,500

군 2,295,334 2,161,363 133,971

사적지지킴의 활성화 344,723 343,252 1,471

사적지 유지관리 344,723 343,252 1,471

101 인건비 38,967 37,496 1,471

04 기간제근로자등보수 38,967 37,496 1,471

○남명기념관 관리 12,554 11,083 1,471

0기본급 9,680 8,372 1,308

0국민연금보험료 514 441 73

0국민건강보험료 392 336 56

0노인장기요양보험료 23 20 3

0고용보험료 103 89 14

0산재보험료 115 98 17

52,320원*1인*185일

11,405,760원*4.5%

11,405,760원*3.43%

391,220원*5.76%

11,405,760원*0.9%

11,405,760원*1%

도지정문화재보수 681,000 630,000 51,000

도 338,000 312,500 25,500

군 343,000 317,500 25,500

도지정 문화재보수정비사업 676,000 625,000 51,000

도 338,000 312,500 25,500

군 338,000 312,500 25,500

401 시설비및부대비 676,000 625,000 51,000

도 338,000 312,500 25,500
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부서: 문화체육과

정책: 문화유산 보존관리

단위: 도지정문화재보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 338,000 312,500 25,500

01 시설비 673,950 623,500 50,450

○산청 도전리 마애불상군 주변정비(암벽부)공

사 24,730 0 24,73024,730,000원

도 12,500 0 12,500

군 12,230 0 12,230

○산청 청송사 소나무 주변정비(석축)공사

25,720 0 25,72025,720,000원

도 13,000 0 13,000

군 12,720 0 12,720

03 시설부대비 2,050 1,500 550

○산청 도전리 마애불상군 주변정비(암벽부)공

사 부대비 270 0 270

○산청 청송사 소나무 주변정비(석축)공사 부대

비 280 0 280

270,000원

280,000원

기타문화재사업 1,259,581 1,152,581 107,000

국 61,400 61,400 0

도 104,335 104,335 0

군 1,093,846 986,846 107,000

기타문화재사업 보전 207,000 200,000 7,000

도 80,000 80,000 0

군 127,000 120,000 7,000

207 연구개발비 7,000 0 7,000

01 연구용역비 7,000 0 7,000

○문화재 주변 현상변경 허용기준안 작성

7,000 0 7,0007,000,000원

운리 이주단지 개선복구 576,081 476,081 100,000

401 시설비및부대비 576,081 476,081 100,000

01 시설비 576,081 476,081 100,000

○2020.7.28~8.11.집중호우 운리이주단지 수해

복구사업 576,081 476,081 100,000576,081,000원

건전한 체육활동 지원 6,529,804 6,591,304 △61,500

균 1,000,000 1,000,000 0

기 245,672 325,672 △80,000

도 30,646 40,146 △9,500

군 5,253,486 5,225,486 28,000

군민체육활동 활성화 2,700,934 2,762,434 △61,500

기 245,672 325,672 △80,000

도 30,646 40,146 △9,500

군 2,424,616 2,396,616 28,000

생활체육대회 육성 40,000 30,000 10,000

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

02 민간경상사업보조 40,000 30,000 10,000

○생활체육대회 육성 40,000 30,000 10,00040,000,000원*1회

경남도민체육대회 참가 160,000 90,000 70,000
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부서: 문화체육과

정책: 건전한 체육활동 지원

단위: 군민체육활동 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 160,000 90,000 70,000

04 민간행사사업보조 160,000 90,000 70,000

○도민체육대회 참가 지원 150,000 80,000 70,000150,000,000원

경상남도지사배 전국래프팅대회 0 32,000 △32,000

도 0 10,000 △10,000

군 0 22,000 △22,000

307 민간이전 0 32,000 △32,000

도 0 10,000 △10,000

군 0 22,000 △22,000

04 민간행사사업보조 0 32,000 △32,000

○경상남도지사배 전국 래프팅대회 0 32,000 △32,0000원

도 0 10,000 △10,000

군 0 22,000 △22,000

경상남도 씨름왕 선발대회 0 30,000 △30,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

04 민간행사사업보조 0 30,000 △30,000

○경상남도 씨름왕 선발대회 0 30,000 △30,0000원

학교연계형 공공스포츠클럽 육성지원 30,000 110,000 △80,000

기 0 80,000 △80,000

군 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 110,000 △80,000

기 0 80,000 △80,000

군 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 110,000 △80,000

○학교연계형 공공스포츠클럽 육성지원

30,000 110,000 △80,00030,000,000원

기 0 80,000 △80,000

군 30,000 30,000 0

체육시설 운영 안정 지원 500 0 500

도 500 0 500

302 이주및재해보상금 500 0 500

도 500 0 500

02 민간인재해및복구활동보상금 500 0 500

○실외풋살장 운영 안정비 지원(성립전)

500 0 500500,000원

도 500 0 500

재무활동(문화체육과) 576,962 270,412 306,550

보전지출 576,962 270,412 306,550

보조금 반환금 576,962 270,412 306,550

802 반환금기타 576,962 270,412 306,550

01 국고보조금반환금 455,674 211,213 244,461

○2020년 선비문화 연수 활성화 지원사업 집행

잔액(이자포함) 190,989 0 190,989190,989,000원
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부서: 문화체육과

정책: 재무활동(문화체육과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 통합문화이용권 집행잔액(이자포함)

20,578 0 20,578

○2020년도 이전 국가지정문화재 보수정비사업

이자발생액 6,514 0 6,514

○2020년 일반생활체육지도자 배치사업 집행잔

액(이자포함) 9,716 0 9,716

○2020년 어르신생활체육지도자 배치사업 집행

잔액(이자포함) 8,491 0 8,491

○2019년 문화재 재난안전관리사업 집행잔액(이

자포함) 8,173 0 8,173

20,577,620원

6,513,960원

9,715,190원

8,490,480원

8,172,120원

02 시ㆍ도비보조금반환금 121,288 59,199 62,089

○2020년 선비문화 연수 활성화 지원사업 집행

잔액(이자포함) 33,682 0 33,682

○2020년 통합문화이용권 집행잔액(이자포함)

2,507 0 2,507

○2020년 남사예담촌 전통문화제 이자발생액

12 0 12

○2020년도 이전 국가지정문화재 보수정비사업

이자발생액 1,156 0 1,156

○2020년도 이전 도지정문화재 보수사업 집행잔

액(이자포함) 13,605 0 13,605

○2019년 문화재 재난안전관리사업 집행잔액(이

자포함) 1,503 0 1,503

○2020년 향교활성화(충효교실)지원사업 집행잔

액(이자포함) 6,010 0 6,010

○2020년 향교활성화(전통문화계승)지원사업 집

행잔액(이자포함) 3,614 0 3,614

33,682,000원

2,506,230원

11,070원

1,155,160원

13,604,340원

1,502,600원

6,009,460원

3,613,280원
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